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Protokół nr XXXV/09
z obrad XXXV Sesji Rady Powiatu w Częstochowie
odbytej w dniu 29 grudnia 2009 roku w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Częstochowie 
Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski o godz. 10.00 otworzył obrady 
XXXV Sesji witając radnych i gości. 

Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Radni nieobecni:

1. Mirosław Dul
2. Witold    Orzeł

Ad. 3.

Na wniosek Przewodniczącego Rady w porozumieniu klubami radnych na sekretarzy obrad wybrano poprzez aklamację:
1. Joannę Alinę
Haładyn

2. Adama 

Śliwakowskiego
Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 4

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że protokół z obrad XXXIV Sesji 
z 22 grudnia 2009 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 
2 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją.
Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, a następnie zawnioskował o przyjęcie ww. protokołu bez odczytywania na wniosek radnego R. Hyli.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie protokół z XXXIV Sesji 
z dnia 22 grudnia 2009 r. zgodnie z wolą Rady bez odczytywania. 
Rada Powiatu w obecności 21  radnych – jednogłośnie 21 głosami „za” przyjęła protokół nr XXXIV/09 - bez odczytywania.
Ad. 5.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że do porządku obrad Zarząd zamierza zgłosić autopoprawkę. Będą zgłaszane dwa punkty w tej kwestii.

Członek Zarządu J. Miarzyński w imieniu Zarządu wniósł o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu budżetu zgodnie  z opinią  RIO, w której zaleca się wprowadzić  w § 18 uchwały budżetowej limit zobowiązań z tytułu  zaciągnięcia kredytów i pożyczek.  Ten limit jest  sumą planowanego kredytu na 2010 rok  i upoważnienia  do zaciągnięcia krótkoterminowych kredytów. Te pozycje zostały już zapisane w budżecie, ale RIO zaleca ich  wprowadzenie do uchwały w postaci 
§ 18.  Następujące po nim §§ zmieniają się odpowiednio. Autopoprawka dotyczy również zmiany załącznika nr 1 do uchwały polegająca na uszczegółowieniu źródeł dochodów. Jest tam 6 uszczegółowień: w transporcie, w administracji, w pomocy społecznej, edukacyjnej opiece wychowawczej i w polityce społecznej. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski  zaproponował, aby zgodnie z trybem prac nad projektem budżetu autopoprawki zasugerowane przez RIO zgodnie z nową ustawa o finansach publicznych wpisać do porządku punkty:

9d. Przedstawienie autopoprawki Zarządu Powiatu do przedłożonego wcześniej 

      projektu.
9e . Głosowanie wniesionej autopoprawki do projektu budżetu. 
Dotychczasowe punkty 9d i 9e zamienia się  na 9f i 9g. 

Wobec niewniesienia sprzeciwu Przewodniczący uznał swoją propozycję za przyjętą, a następnie  poddał pod głosowanie autopoprawkę am  blok (w jednym glosowaniu), czyli dopisanie dwóch ww. punktów i zmianę numeracji.  

Rada Powiatu w obecności 22 radnych – 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła ww. autopoprawkę.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętą autopoprawką. 

Rada Powiatu w obecności 22 radnych – jednomyślnie 22 głosami „za” przyjęła porządek obrad wraz z autopoprawką. 
Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie XXXV Sesji Rady Powiatu i powitanie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Powołanie sekretarzy obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

5. Przedstawienie porządku obrad. 
6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Przedstawienie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2010 rok.
a. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o projekcie uchwały budżetowej,
b. przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Mienia Powiatu,
c. przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Komisji Budżetu i Mienia Powiatu,
d. przedstawienie autopoprawki Zarządu Powiatu do przedłożonego wcześniej projektu,
e. głosowanie wniesionej autopoprawki do projektu budżetu,
f. dyskusja nad projektem budżetu powiatu częstochowskiego na 2010 rok,
g. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2010.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Częstochowskiego do realizacji projektu pn. „Dobre przygotowanie – lepszy start” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2. „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.
18. Zamknięcie obrad XXXV Sesji Rady Powiatu.
Ad. 6.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi i klubami do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych:

1. Jana 

Michalika
2. Adama 
Wochala
3. Jadwigę 
Zawadzką

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził powołanie Komisji Uchwał 
i Wniosków. 
Delegacja Zespołu Szkół w Złotym Potoku z dyrektor Zuzanną Kowalik na czele podziękowała Zarządowi i Radzie Powiatu za życzliwość i za udzielone wsparcie finansowe w 2009 roku na budowę boiska w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012”, remont instalacji elektrycznej budynku szkoły oraz remont podłogi w sali gimnastycznej. Szczególnie podziękowania skierowano dla Przewodniczącej Komisji Edukacji Lidii Burzyńskiej za udzieloną pomoc i wsparcie oraz do radnego  
dr Antoniego Rothera za przeprowadzenie szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy medycznej. Przedstawiciele Zespołu Szkół złożyli obecnym na sesji życzenia noworoczne i przekazali zaproszenie  na konkurs kolęd zaplanowany na dzień  
21 stycznia 2010 roku. 
Starosta A. Kwapisz podziękował delegacji ZSz w Złotym Potoku za obecność na sesji i miłą niespodziankę. Ponadto podziękował za słowa uznania i za działania dokonane na rzecz rozwoju szkoły.  Zaznaczył, że duży wkład pracy poniósł również skarbnik  powiatu nieustannie czuwający nad groszem publicznym. Pogratulował szkole sukcesów ciesząc się, że wysiłki finansowe powiatu zostały słusznie dostrzeżone. Życzył dalszych sukcesów, a dyrekcji dostarczania i realizowania kolejnych pomysłów dla rozwoju szkoły. Troską całej Rady będzie, aby szkoła w dalszym ciągu była wspierana. Stroje, które pani dyrektor nabyła od zespołu Śląsk są początkiem dobrego kierunku, bo szkoła będzie miała zespół artystyczny. Ma nadzieję, że wkrótce będzie o nim głośno w nie tylko w regionie. Starosta życzył, aby w szkole  było tylu uczniów, ilu na początku (było 450, jest 223). Jest na bardzo dobrej drodze w tym  kierunku od kiedy pani dyrektor przejęła szkołę  w posiadanie. Prosił, aby przyjąć to życzenie. 
Przewodnicząca Komisji Edukacji L. Burzyńska podziękowała w imieniu Rady za słowa uznania. Stwierdziła, że jako Rada nie zrobili nic nadzwyczajnego. Przecież każdy z radnych jest wybierany przez społeczeństwo dające  mandat zaufania,  który radni muszą wykonywać zgodnie z sumieniem. To sumienie jest właściwie namaszczone przez wielu ludzi, którzy ich wybierali. Wraz z radnymi działa w myśl motta prymasa tysiąclecia kardynała Stefana Wyszyńskiego:  ”człowiekiem nie staje się przez fakt urodzenia, a przez fakt działania”.  Życzyła, aby ten rok był obfity – nie tylko w piątki i szóstki, bo prymusem się bywa, a człowiekiem się jest - i żeby o tym uczniowie pamiętali. 
Ad. 7. 

Starosta A. Kwapisz zwrócił uwagę, że tylko jeden tydzień dzieli ich od ostatniej sesji, kiedy zamykali bardzo ważną kluczową sprawę szpitala. Dzisiaj ma być uchwalany budżet, z którym wiążą bardzo duże nadzieje,  który będzie bardzo aktywny i bardzo przyszłościowy, bo zapisane wielkości spowodują, że będzie można realizować wiele inwestycji.  Starosta przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Radny T. Hyla zapytał,  czy dobrze usłyszał,  że zarząd zajmował się zbiórką odpadów  w Janowie? 
Starosta A. Kwapisz wyjaśnił, że jest obowiązek wydania opinii, czy dokument opracowany przez  gm. Janów spełnia wymogi, co do tego rodzaju dokumentów. Wszystkie gminy pozostają w obowiązku uzyskać do tego rodzaju planów opinię powiatu. 
Rada Powiatu przyjęła informację starosty i zarządu z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Ad. 8.

Podczas obrad nie zgłoszono  interpelacji i zapytań.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że interpelacje z poprzedniej sesji zostały przekazane do starosty.  Odpowiedzi pozostają  w trakcie opracowywania. I w najbliższym czasie do zainteresowanych dotrą. 
Ad. 9.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt budżetu powiatu częstochowskiego na 2010 rok został szczegółowo omówiono na posiedzeniach wszystkich komisji. Projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Przewodniczący zaproponował  zgodnie z procedurą realizować po kolei punkty dotyczące budżetu. 
Ad. 9a.

Skarbnik K. Toczko poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała 
3 opinie dotyczące projektu budżetu powiatu na 2010 rok:

· o przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie budżetu na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami – załącznik nr 4 do niniejszego protokołu; 

·  o możliwości sfinansowania deficytu w kwocie 8.687.646 zł przedstawionego w projekcie budżetu na 2010 rok powiatu częstochowskiego – załącznik nr 5  do niniejszego protokołu; 

· o prawidłowości dołączonego do projektu uchwały budżetowej na 2010 rok prognozy kwoty długu powiatu częstochowskiego ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia przestrzegania przepisów ustawy dotyczących uchwalania i wykonania budżetów w następnych latach – załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Podstawowa opinia o przedłożonym przez Zarząd projekcie wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami przedstawia ogólne wielkości ujęte w budżecie. RIO powołując się na odpowiednie przepisy pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej  zwracając uwagę na dwie rzeczy, których konsekwencją jest dzisiejsza autopoprawka. Jedna sprawa to limit przewidywanych zobowiązań na dany rok, który w uchwale budżetowej powinien być ujęty. Druga sprawa to bardziej szczegółowe określenie źródeł dochodów. Chodzi także  ciągłość WPI z rokiem 2009. Takich znaczących zmian w WPI na 2009 rok, a więc w nawiązaniu i konsekwencji na 2010 rok radni dokonali na przedostatniej sesji. W projekcie budżetu na 2010 rok  sporządzonym o wiele wcześniej zaistniały pewne różnice, ale wiadomą rzeczą jest, że te różnice zostały skorygowane pod koniec roku. Ta opinia pozytywna wiąże się z ww. uwagami. Druga opinia RIO dotyczy możliwości sfinansowania deficytu, czyli różnicy między dochodami a wydatkami. Co roku taki deficyt występuje. Proponują deficyt pokryć częścią kredytu, który  zamierzają zaciągnąć na 2010 rok. Opinia RIO na temat pokrycia deficytu jest pozytywna. Trzecią opinią jest opinia nt. prognozy długu, jaki przewidują w 2010 roku. Tu RIO wskazując wielkości,  na jakie proponują  zaciągnąć kredyt odnosi się do przepisów  ustawy o finansach publicznych twierdząc, że taka wielkość zadłużenia w 2010 roku  jest dopuszczalna i zgodna z przepisami ustawy. Ta opinia również jest pozytywna. 
Ad. 9b. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Mienia Powiatu G. Knapik odczytała opinię  komisji dot.  projektu budżetu powiatu na 2010 rok stanowiącą  załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
Ad. 9c.
Skarbnik K. Toczko poinformował, że zarząd na swoim posiedzeniu  odbytym po posiedzeniu komisji budżetowej odniósł się do wniosków ujętych w opinii komisji wynikających ze wszystkich posiedzeń komisji. Wnioski nr 1 i 3 dot. dofinansowania warsztatów przy ZSzP w Koniecpolu są ze sobą zbieżne. Komisje otrzymały podczas trwania posiedzenia odpowiedź ustną oraz na piśmie, w jakim kierunku zarząd będzie dążył w tym zakresie. Skarbnik przypomniał, że na doposażenie warsztatów będzie składany wniosek i  chcą skorzystać ze środków unijnych. Niezależnie od tego z pieniędzy powiatowych będą realizowane drobne remonty i drobne doposażenie. Jeżeli wniosek pomocowy zostanie zrealizowany pozytywnie, to temat się rozwiąże, jeżeli nie - to zarząd  w trakcie roku  będzie do sprawy  wracał. Wniosek nr 2 dotyczący przeznaczenia większej ilości środków na profilaktykę  zdrowotną szkół również został przez zarząd potraktowany pozytywnie. Wydział merytoryczny został zobowiązany do złożenia propozycji działań w tym kierunku. Akurat na ten cel nie wymagane są duże środki, w związku z tym  w trakcie roku nie będzie problemu, aby to zadanie rozszerzyć i realizować, tak jak sobie radni tego życzą. 
Ad. 9d. 

Skarbnik K. Toczko przedstawił autopoprawkę do projektu budżetu na 2010 rok uzupełniając wypowiedź członka Zarządu J. Miarzyńskiego wprowadzającego autopoprawkę budżetu do porządku obrad.  Zgodnie z sugestią RIO wynikającą z nowych przepisów ustawy o finansach publicznych do projektu uchwały budżetowej wprowadza się nowy § 18, który określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów na  2010 rok. Ten limit określają na obecny  moment:   wielkości sumy planowanego kredytu i pożyczek oraz  upoważnienie zarządu do zaciągania  kredytów i pożyczek  krótkoterminowych w 2010 roku. Nie jest to konieczne i na ten moment niepewne, że takie kredyty krótkoterminowe będą zaciągane, ale jest to pewne zabezpieczenie. Suma ewentualnych zobowiązań, które mogą czekać powiat  w 2010 roku stanowi limit planowany w budżecie wynoszący ponad 21 mln zł. Druga poprawka związana z opinią RIO – to kwestia wpływów z różnych dochodów. W swoich źródłach dochodów  zgodnie z nazewnictwem paragrafów przewiduje się  wpływy z różnych dochodów. Dotychczas nie precyzowano bardziej szczegółowej  klasyfikacji, niż paragrafy dot. źródeł dochodów. Ze względu na wymóg i uwagę RIO zmienia się  załącznik  do uchwały dot. dochodów. Rozbija się tam  te dochody na drobniejsze źródła np. kary umowne, planowane zwroty z lat ubiegłych, jeśli chodzi o transport i administrację. Natomiast w pomocy społecznej wskazuje się, że wpływy z usług stanowią odpłatności za pobyt mieszkańców  w domach pomocy społecznej. Podobnie precyzuje się  również źródła dochodów, jeśli chodzi o pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej (dochody z tytułu obsług PFRON ) - w edukacyjnej polityce wychowawczej  również wpływy z usług (odpłatność za pobyt w SOSzW w Bogumiłku). Trzecia uwaga dotycząca WPI została już dostosowana do roku 2010 i lat następnych w związku z przyjęciem przez radę ostatniej korekty WPI w 2009 roku. 
Ad. 9e.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie autopoprawkę wniesioną do projektu budżetu powiatu na 2010 rok. 

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” przyjęła ww. autopoprawkę. 

Ad. 9f.
Przewodniczący Rady K. Ostalski otworzył dyskusję nad projektem budżetu  przypominając o 5-minutowym czasie wystąpienia radnych i o obowiązujących procedurach.

Rada Powiatu poprzez aklamację wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Klubu Radnych PSL A. Kubat w imieniu klubów koalicyjnych poinformował, że członkowie tych klubów będą głosować za uchwaleniem budżetu powiatu częstochowskiego na 2010 rok. Motywacja jest taka, że to budżet wyjątkowo aktywny  w sensie ilości inwestycji. Na pewno wszyscy zwrócili uwagę, że ok. 50% wydatków  zakwalifikowano w dziale inwestycje, stąd powód do głosowania na „tak”.  

Przewodniczący Klubu Radnych Porozumienie dla Powiatu M. Chudzik przypomniał, że na poprzedniej sesji  przy uchwalaniu WPI postawił wniosek w sprawie dokończenia przebudowy drogi  przy ul. Gościnnej w Aleksandrii. Dofinansowanie wynosiło po 50%. Został jeszcze malutki odcinek, żeby zakończyć chodnik. Wójt gm. Konopiska pokrył projekt z własnych pieniędzy. Powiatu nic to nie obchodziło. Radny widzi, że nic się w tej kwestii nie zmieniło. Uważa to  za dużą niesprawiedliwość, bo niektórzy koledzy mają zrobionych  dużo dróg.  Poprzednio, jak był starostą pojawiały się informacje prasowe, że niby wszystko idzie do Konopisk. Prawda jest taka, że jeżeli wójt Socha dał 100.000 zł, to było robione za 100.000 zł,  łącznie za 200.000 zł  (50%). Niektórzy koledzy mają  zrobione „schetynówki” za 25% dofinansowania – bardzo dobrze. Cieszy się, że są. Wójt w Konopiskach zadeklarował 50% dofinansowania , ale chodnik nie znalazł się w planie, chociaż dostali zaproszenie na uroczyste otwarcie. Ksiądz proboszcz poświęcił. a członek zarządu powiedział, że chodnik na pewno będzie - ale nie ma. To, co wójt  zadeklarował jest  niewielką  kwotą, ale nie chce wskazywać palcem  w budżecie, gdzie środki są, bo skarbnik i starosta dobrze wiedzą, jakie  mają możliwości i rezerwy. Nie chciałby, aby znowu na sesji mówiono jak przyjdzie 12, czy 15, że Chudzik rozrabia. A byłby zmuszony podjąć takie działania. Chodzi o to, że gmina Konopiska chce dać środki, a zarząd się wypina. Nie chce mówić, ile środków poszło do Mykanowa, gdzie jak tylko wójt sobie zażyczy jakąś kwotę - starosta daje taką samą i nie ma żadnego problemu. Radny wniósł, aby tę sprawę rozważyć ponownie przez zarząd i na spokojnie wprowadzić zadanie, aby nie było niepotrzebnych spotkań. Następnie  poruszył inny problem drogowy. Na poprzedniej sesji padło zapewnienie ze strony członka zarządu R. Gębusia  dot.  drogi  Wygoda – Blachownia, która w  przyszłym roku ma być zrobiona. Radny stwierdził, że gorszej drogi w powiecie, jak ulica Przemysłowa – nie ma. Bardzo prosi zatem o podjęcie stosownych działań, chociaż profilaktycznych i prowizoryczne jej załatanie. Jest to droga uczęszczana do szpitala, zlokalizowanych jest wiele zakładów i podmiotów gospodarczych. Jest to też wizytówka powiatu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski powiedział, że może się tylko cieszyć, że projekt budżetu został bardzo  dokładnie omówiony na komisjach. Wynika, że procedury wprowadzone na początku kadencji niezmiernie skutkują, bo dyskusja nie jest zbytnio gorąca. Przypomniał radnemu M. Chudzikowi,  że wnioski do budżetu muszą zawierać wskazanie miejsca pozyskania w budżecie.   

Radny M. Chudzik zwrócił uwagę, że wniosek i pismo złożono już dawno. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski  przypomniał jeszcze raz o wymogu proceduralnym , że przy wniosku należy wskazać źródło do pozyskania  w budżecie. Pod głosowanie poddaje się wnioski   składane na sesji zgodnie z procedurą. Jeżeli wniosek nie wskazuje miejsca przeniesienia, to  nie ma podstaw prawnych do głosowania. Jest to tylko głos radnego w dyskusji.  
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku innych głosów  zamknął dyskusję nad projektem budżetem rozumiejąc, że dalszych autopoprawek nie będzie. 
Ad. 9g.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu powiatu częstochowskiego na 2010 rok wraz z przegłosowanymi autopoprawkami wniesionymi  przez Zarząd Powiatu.  

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – 20 głosami „za,  przy 2 głosach „przeciw” i  1 głosie „wstrzymującym się”  podjęła uchwałę Nr XXXV/290/2009  w sprawie uchwalenia budżetu powiatu  częstochowskiego na 2010 rok. Uchwała stanowi załącznik nr8  do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Starosta A. Kwapisz podziękował Radzie Powiatu za uchwalenie budżetu powiatu - dobrego, nad  którym solidnie pracowali: skarbnik, naczelnik wydziału finansowego, komisje i radni na różnym etapie składania propozycji do przedstawionego projektu do zatwierdzenia, co też się stało. Uważa, że jest to bardzo dobry budżet gwarantujący  rozwój powiatu. Środki, które będą się pojawiać na pewno będą lokowane i przeznaczane na te zadania, które w ocenie zarządu i wysokiej Rady będą i powinny  być uwzględnione w ciągu całego przyszłego roku. 
Ad. 10. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego  na 2009 rok został  zarekomendowany na posiedzeniu  merytorycznej  komisji. Czy jest zatem potrzeba dodatkowego omawiania tematu? 
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku uwag poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/291/2009 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego  na 2009 rok Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 11.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że  projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku został  zarekomendowany na posiedzeniu  merytorycznej  komisji. Czy jest zatem potrzeba dodatkowego omawiania tematu? 
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku uwag poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/292/2009 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
 Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 12.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że  projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Częstochowskiego do realizacji projektu pn. „Dobre przygotowanie – lepszy start” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2. „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
został  zarekomendowany na posiedzeniu  merytorycznej  komisji. Czy jest zatem potrzeba dodatkowego omawiania tematu? 
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku uwag poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednomyślnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/293/2009 w sprawie przystąpienia Powiatu Częstochowskiego do realizacji projektu pn. „Dobre przygotowanie – lepszy start” w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach Działanie 9.2. „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 13.

Przewodniczący Rady K. Ostalski przedstawił  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok. Przypomniał, że zgodnie z procedurą komisje uchwalają swoje programy działania autonomicznie. Obecnie komisje nie mają obowiązku pracowania co miesiąc zgodnie z obowiązującymi przepisami i o tym komisjom przypominał.  Przyjęto zwyczajowo, że jeśli nie ma potrzeby komisje - nie będą pracować w wakacje. Jedna z komisji  - ds. rolnictwa zaplanowała posiedzenie  w lipcu ze względu na kwestie rolne i organizację dożynek. Pozostałe komisje zaplanowały plany pracy zgodnie z potrzebami. Plan pracy Rady został  dostosowany do planów pracy komisji. Przewodniczący Rady zapowiedział, że będzie zmieniana procedura uchwalania budżetu, czego  wymaga nowa ustawa o finansach publicznych. Procedura będzie trochę inna, dlatego też będą zmieniać uchwałę. Po nowym roku na spokojnie skonsultuje się z biurem prawny, aby dostosować uchwałę do wymogów nowej ustawy. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku innych głosów poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych – jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/294/2009 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 14. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że Komisja Rewizyjna autonomicznie ustaliła   plan pracy na 2010 rok. Plan ten podlega zaakceptowaniu przez Radę.
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku uwag  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych – jednomyślnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/295/2009 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 15.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że stałe komisje Rady autonomicznie ustaliły swoje  plany pracy na 2010 rok. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku uwag  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych – jednomyślnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/296/2009 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Częstochowie na 2010 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 16.
Przewodniczący Rady K. Ostalski powiedział, że w związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych nie będzie też odpowiedzi. 

Ad. 17.

Wiceprzewodniczący Rady A. Stawiarski zgłosił powstanie niebezpiecznego,  dużego ubytku  na zakręcie odcinka drogowego Nierada – Młynek stwarzającego zagrożenie i uniemożliwiające przejazd samochodem. Prosił, aby sprawę potraktować awaryjnie i do natychmiastowej poprawy. 
Ad. 18.
Przewodniczący Rady K. Ostalski złożył życzenia noworoczne, a wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11.10 zamknął posiedzenie XXXV Sesji Rady Powiatu. 
Protokołowała: 
Iwona Ciniewska 







